СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

22.09.2025 № 36/4

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на

четвертый квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение управы района Проспект

Вернадского от 16 сентября 2025 года № И-996/5, Совет депутатов муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на четвертый квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного

округа города Москвы, управу района Проспект Вернадского города Москвы в

течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве                                                  В.Е.Герасимов

2

Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в

городе Москве от 22 сентября 2025 года №36/4

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на четвертый квартал 2025 года
 №

п/п

Организатор

мероприятия

Вид

мероприятия

(Спорт/досуг)

Наименование мероприятия Место проведения Дата  Время
Кол-во

участников

1

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Спорт Турнир «Шахматные старты» ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

02.10.2025

-

30.10.2025

14.30-16.30 40

2

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематический вечер

«Танец в стиле модерн»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

06.10.2025 20.00-21.00 20

3

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематическое мероприятие

«Рисуем осень»

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

07.10.2025 16.30-17.30 10

4

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематическая программа - беседа

«Царские забавы»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

08.10.2025 18.00-19.00 20

5

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематическая программа

«Лебединая шея»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

13.10.2025 19.00-20.00 20

6

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематический вечер

«От поражения к триумфу»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

17.10.2025 18.00-19.00 20

7

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Квартирник на Вернадского

«Про осень и не только»

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

20.10.2025 18.30-19.30 25

8

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Интерактивная программа

«Волшебный кубик»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

20.10.2025 19.00-20.00 35

9

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Спорт Спортивный праздник

«Служу Отечеству», посвященный

Дню воинской славы

ул. Удальцова, 21   (спортивный

комплекс образовательного

учреждения)

23.10.2025 12.00-13.00 75

10

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематический вечер

«Завораживающий мир балета»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

05.11.2025 20.00-21.00 45

3

11

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематическое мероприятие «Театр

эпохи Александра Первого -

легенды сцены»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

14.11.2025 19.00-20.00 45

12

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Интерактивная программа

«Вечное движение»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

17.11.2025 19.00-20.00 40

13

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Праздничное мероприятие

«Нет выше звания, чем мама!»

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

20.11.2025 17.00-18.00 65

14

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Тематическая программа

«Принцесса цирка»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

21.11.2025 19.00-20.00 40

15

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Памятное мероприятие,

посвященное Дню героев

Отечества и битве под Москвой

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

04.12.2025 17.00-18.00 50

16

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Интерактивная программа по

хореографии «Новогодняя

импровизация»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

05.12.2025 19.00-20.00 55

17

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Вечер поэзии «В белой сияющей

тишине»

ул. Удальцова, 17, корп. 1

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

08.12.2025 18.00-19.00 50

18

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Праздничный концерт «Россия,

Родина, Единство!», посвящённый

Дню Конституции Российской

Федерации

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

11.12.2025 17.00-18.00 50

19

ГБУ г. Москвы

«Галактика» филиал

Клубный центр «Астра»

Досуг Новогодний карнавал

«Все мы родом из детства»

ул. Удальцова, 23

(ГБУ г. Москвы  «Галактика»

филиал Клубный центр «Астра»)

18.12.2025 17.00-18.00 50